



MINISTER  
INFRASTRUKTURY I ROZWOJU

Warszawa, 11 marca 2015 r.

DKS.III.861.9.4.2015.ASW.1

NK 60297/15

Pan

Piotr Frączak

Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji  
Organizacji Pozarządowych

*Szanowny Panie Prezencie,*

w odpowiedzi na *Apel Stałej konferencji ds. konsultacji funduszy europejskich 2014 – 2010 w sprawie Szczegółowych Opisu Osi Priorytetowych* chcielibyśmy zapewnić Państwa, że zarówno Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, jak i inne instytucje zaangażowane we wdrażanie funduszy Unii Europejskiej przykładają dużą wagę do partnerskiej współpracy strony rządowej, samorządowej oraz partnerów społecznych i gospodarczych na wszystkich etapach programowania, wdrażania i monitorowania Funduszy Europejskich.

Zasada partnerstwa jest jedną z kluczowych zasad horyzontalnych obowiązujących na wszystkich etapach programowania, wdrażania i monitorowania programów operacyjnych. Odpowiednie instrumenty i mechanizmy, gwarantujące partnerom pełnoprawny udział w powyższych procesach zostały ustanowione zarówno w legislacji unijnej – w szczególności w art. 5 rozporządzenia ogólnego 1303/2013 oraz akcie delegowanym Europejski kodeks postępowania w zakresie partnerstwa – jak i krajowej – w zaktualizowanej ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawie o zasadach realizacji programów operacyjnych z polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, a także wytycznych horyzontalnych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie komitetów monitorujących oraz projektowanych wytycznych ws. partnerstwa.

Należy w tym miejscu wyrazić słowa uznania dla dotychczasowego zaangażowania partnerów w kwestie związane z realizacją polityki spójności zarówno w poprzedniej, jak i w obecnej perspektywie finansowej. Doceniamy Państwa wkład w prace komitetów monitorujących programy na lata 2007-2013, chętnie włączenie się w prace grup ds. wsparcia przygotowania krajowych i regionalnych programów operacyjnych na lata 2014 – 2020, powołanych zgodnie z uchwałą Międzyresortowego Zespołu ds. Programowania i Wdrażania Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności czy duże zaangażowanie w ramach otwartych konsultacji społecznych Umowy Partnerstwa i programów operacyjnych na lata 2014-2020. Zgłaszane przez stronę społeczną postulaty były brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji dotyczących zapisów dokumentów programowych na nową perspektywę finansową.

Na etapie wdrażania funduszy partnerska współpraca pomiędzy stroną rządową, samorządową i społeczną jest równie potrzebna i oczywista, jednak wymaga zastosowania rozwiązań, gwarantujących zarówno pełną realizację zasady partnerstwa, jak i maksymalną efektywność procesów związanych z wdrażaniem programów. Odzwierciedleniem takiego podejścia, usankcjonowanym zarówno na gruncie krajowej, jak i europejskiej legislacji są komitety monitorujące, do kompetencji których należy badanie wszelkich kwestii związanych z realizacją programu.

Warto podkreślić, że kwestia sposobu procedowania ze Szczegółowym Opiszem Osi Priorytetowych (SzOOP) nie stanowi przedmiotu decyzji Ministra Infrastruktury i Rozwoju, ale została ona uregulowana w art. 2 pkt 25 ustawy o zasadach realizacji programów operacyjnych z polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 z dnia 11 lipca 2014 roku. Zgodnie w ww. przepisami SzOOP to dokument

przygotowany i przyjęty przez IZ oraz zatwierdzony w zakresie kryteriów wyboru projektów przez komitet monitorujący.

Minister Infrastruktury i Rozwoju, w ramach swoich kompetencji związanych z realizacją działań koordynacyjnych Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne - wychodząc naprzeciw Państwa postulatam - zarekomendował Instytucjom Zarządzającym, aby przed zatwierdzeniem SzOOP (lub jego elementów) umożliwiły wszystkim członkom komitetów monitorujących wcześniejsze powzięcie informacji na temat tego dokumentu. Następstwem powyższego powinna być dyskusja nt. SzOOP przeprowadzona podczas posiedzenia komitetu oraz zatwierdzenie kryteriów wyboru projektów, stanowiących załącznik do SzOOP. Ponadto, w szczególnych przypadkach w razie takiej potrzeby zidentyfikowanej przez partnerów – członków komitetów monitorujących - dobrą praktyką może być organizowanie spotkań przygotowawczych dla członków KM z IZ poświęconych kwestiom SzOOP.

Powyższe rekomendacje zostaną odzwierciedlone w propozycji uchwały przedstawionej z inicjatywy Ministra Infrastruktury i Rozwoju do podjęcia Komitetowi ds. Umowy Partnerstwa.

Wprowadzenie możliwości dyskusji nt. SzOOP do porządku obrad komitetów monitorujących gwarantuje, że partnerzy, reprezentowani przez wybranych przez siebie przedstawicieli będą uczestniczyć w realizacji programu na każdym jego etapie.

Wybór właściwie przygotowanych merytorycznie oraz reprezentatywnych przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego, dzięki przyjętej przez Radę Działalności Pożytku Publicznego i stosowanej procedurze wyborczej przedstawicieli strony społecznej do komitetów monitorujących, daje trzeciemu sektorowi wpływ na wszystkie dokumenty programowe, w tym SzOOP.

Wierzymy, że współpraca pomiędzy rządem, samorządami oraz partnerami na rzecz optymalnego wykorzystania funduszy Unii Europejskich będzie satysfakcjonująca i przyczyni się do właściwej realizacji krajowych i regionalnych programów operacyjnych w latach 2014-2020.

*2 powiadomienie*

MINISTER  
z up. *M. Nieszgoda*  
Marek Nieszgoda  
PODSEKRETARZ STANU